
KRAJSKÉ STŘEDISKO
STÁTNÍ PAMÁTKOVĚ PÉČE A OCHRANY PŘÍRODY

PLZEŇ

čj.: 678/ 75

V Plzni dne ....49J5........................

PA lMÁTKť

h0é8

V ě c  :

Vyrozumění o zápisu kulturní památky do státního seznamu kulturních památek podle § 7 
zákona číslo 22/1958 Sb., o kulturních památkách.

Příl.:
%

Krajské středisko státní památkové péče a ochrany přírody oznamuje tímto podle usta
novení § 5 vyhlášky č. 116/1959 O. 1., o evidenci kulturních památek, že na základě rozhod
nutí školské a kulturní komise Okresního národního výboru v ...Tachově............................
ze dne .. ....19.75................................čk u lt .4 5 7 - l /7 5 /P b yia do státního seznamu nemovitých*
mntadfrfadTffc kulturních památek v kraji Západočeském zapsána tato kulturní památka:

Obec a okres: Těchlóvice, osada Víchov, okres Tachov

Název (označení) a bližší údaje o umístění památky:

mohylové pohřebiště
dvě skupiny mohyl, první t ř i  le ž í 1,25 t a  sev . od středu obce, 
ppč. 829 k .ú . Víchov, Druhá skupina 1,5 km severovýchodně od obce 
ppč. 785 k .ú . Víchov

Vlastník (u národního majetku uvést též správce nebo trvalého uživatele podle § 103 
odst. 2 obč. zák.):

S tá tn í lesy , n .p . lesn í závod Konstantinovy Lážhě

Rozhodnutí školské a kulturní komise okresního národního výboru o zápisu uvedené kul
turní památky do státního seznamu má platnost rozhodnutí podle § 2 odstavec 3 zákona č. 
22/1958 Sb. ve smyslu § 21 odst. 6 vl. nař. č. 71/1960 Sb., tj. rozhodnutí o tom, že uvedený 
nemovitý objekt* inrKgrtffln^ňedmgt* jest kulturní památkou, na kterou se vztahují ustano
vení zákona o kulturních památkách.



V rámci toho je uvedený vlastník (u národního majetku správce nebo trvalý uživatel po
dle § 103 odst. 2 obě. zák.) povinen zejména:

1. Být všestranně nápomocen při ochraně památky, kterou vlastní (má ve správě, v trva
lém užívání) a dodržovat všechna opatření, stanovená nebo učiněná k její ochraně orgány 
státní správy.

2. Vlastním nákladem pečovat o její zachování a udržovat ji v dobrém stavu podle zásad 
památkové péče a podle pokynů krajského střediska státní památkové péče a ochrany pří
rody, které je k tomu zmocněno krajským národním výborem, neprodleně hlásit krajské
mu středisku každé závažné ohrožení a poškození památky (§ 8  odst. 1).

3. Zamýšlí-li provést opravu nebo obnovu památky, vyžádat si od krajského střediska, 
které je k tomu zmocněno krajským národním výborem, potřebné pokyny (§ 8, odst. 2).

4. Užívat památky jenom způsobem, který je  v souladu se zásadami památkové péče a
odpovídá povaze památky a jejímu technickému stavu. Dodržovat event. rozhodnutí škol
ské a kulturní komise okresního národního výboru jako orgánu státní památkové péče o 
tom, že památky nesmí být užíváno určitým konkrétním způsobem, který památce škodí 
(§ 10 odst. 1). t

5. Umožnit osobám, pověřeným památkovými orgány průzkum památky k účelům výko
nu její ochrany nebo k účelům vědeckým, u movitých předmětů kromě toho — jde-li o dů
ležitý obecný zájem — ponechat ji na přiměřenou dobu k bezplatnému užívání pro účely 
vědeckého bádání nebo pro účely výstavní (§ 11).

6. Spolupracovat těsně i ve všech ostatních případech, pokud se to týká uvedené památ
ky, s příslušnými národními výbory jako orgány státní památkové péče, s okresním kon
zervátorem státní památkové péče, s krajským střediskem státní památkové péče a ochra
ny přírody, popř. — v závažných případech, jako u národních kulturních památek, u ob
jektů v památkové rezervaci apod. — se Státním (Slovenským) ústavem památkové péče a 
ochrany přírody.

Vlastník (u národního majetku správce nebo trvalý uživatel) je dále povinen krajskému 
středisku hlásit změny ve skutečnostech, <jichž se zápis týká, a to do 15 dnů od provedené 
změny. Ohlašovací povinnost vlastníka (u národního majetku správce nebo trvalého uži
vatele) se týká těchto evidovaných údajů:

č. rubriky v evid. Evid. údaj:
listu kartotéky:

(6) Bližší označení umístění památky (osada, čtvrť, čp., ulice, náměstí, č. orientační) 
U movitých památek: Objekt, kde je památka umístěna (osada, čtvrť, čp., ulice, 
náměstí, č. orientační)

(8) Vlastník (u národního majetku též správce nebo trvalý uživatel podle § 103 odst. 
2 obč. zák.)

(11) Jen u nemovitých památek: Památkové movité zařízení

(13) Stav zachování, popř. ohrožení

(14) Způsob využití.



Toto vyrozumění vlastníku (u národního m ajetku správci nebo trvalému uživateli) zasílá 
se druhopisem na vědomí těmto orgánům a institucím:

1. Státní (Storaernký)) ústav památkové péče a ochrany přírody v Praze (Brafcréteimě)
Malá Strana , Valdštejnské nám. 1

2. Školská a kulturní komise KNV v Plzni

3. Školská a kulturní komise ONV v ...... ................................................ -........

4. Rada Místního (Městského) národního výboru v .......TěcMovicídi......

U nemovitých památek dále též: '

5. Ústřední (Sferaanstaá) správa geodesie a kartografie v Praze (Baa±isia®ě)

6. Oblastní ústav geodesie a kartografie v ........H lsM .......................... .........

7. Komise pro výstavbu a vodní hospodářství KNV v ......... P lz n i......... .......  j jako
1 orgán sta-

8. Komise pro výstavbu a vodní hospodářství ONV v .... .... Tachově............  j veb. úřadu

9. Komise pro výstavbu a vodní hospodářství KNV v .... .....P lz n i................. j j ako orgán
| územ.

10. Komise pro výstavbu a vodní hospodářství ONV v .... .....Tachově......... ...  J plánování

11. Komise pro výstavbu Městského národního výboru (pokud je stavebním úřadem I. sto

lice) v ........................... ...................................

U památek archeologických také: ,

12. Archeologický ústav ČSAV, Praha $ Malá S tra n a , Letenská 4 , sm .č. 118 01 

(Na Slovensku Archeologický ústav ČSAV, Bratislava).

Stráž 108 - 18168 - 63 VZOR C. 7


